
Dodatek č. 1 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. D1734/00142/20 

uzavřené dne 10.6.2020  
 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Poskytovatel dotace: 
        Statutární město Pardubice, 

sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 
IČO: 00274046, 
číslo bankovního účtu: xxxxx 
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu 
města Pardubic 
(dále jen „poskytovatel“), 

 
2. Příjemce dotace: 

Člověk v tísni, o.p.s.,     
 sídlo: Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2,   
 IČ: 25755277,   
 číslo bankovního účtu: xxxxx   
 zastoupen: Janem Kamenickým, na základě plné moci ze dne 21. 7. 2015    
 (dále jen „příjemce“) 
 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Dne 10.6.2020 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace (dále jen 
„Smlouva“) z Programu podpory kultury pro rok 2020 ve výši 100.000, - Kč (slovy: jedno sto tisíc 
korun českých) na realizaci projektu „Jeden svět 2020 v Pardubicích – Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů o lidských právech“ (dále jen „projekt“). 
 

2. Z důvodu opatření přijatých orgány veřejné moci k ochraně obyvatelstva a jako prevence nebezpečí 
vzniku a rozšíření onemocnění SARS CoV-2 dochází ze strany příjemce k nucenému odložení 
termínu projektu (nový termín od 8.10. – 10.10.2020). Dále se smluvně příjemce dotace zavázal 
použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti a na položky stanovené v nákladovém 
rozpočtu přiloženém k žádosti podané příjemcem dne 31.1.2020, č.j. MmP 12001/2020. Povinností 
příjemce je rovněž předložit poskytovateli do sjednaného termínu vyúčtování dotace na položky 
stanovené v rozpočtu, který je nedílnou součástí Smlouvy.  

 
3. Příjemce proto požádal poskytovatele o změny souvisejících s celkovými vynaloženými náklady na 

projekt a s čerpáním dotace k účelu stanovenému v žádosti a na položky stanovené v nákladovém 
rozpočtu podaném dne 31.1.2020. Tato skutečnost se pak promítla do nákladového rozpočtu 
přiloženého k žádosti o poskytnutí dotace v podobě úprav (zvýšení, resp. snížení) některých 
položek. S ohledem na mimořádnou situaci poskytovatel žádosti vyhověl a smluvní strany v souladu 
s ustanovením čl. XI. bod 8. Smlouvy přistoupily k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále 
jen „dodatek“).    

 
 
 
 



III. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění původní ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy, které zní nově 
takto: 

 
„Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci z Programu podpory kultury pro rok 2020 

ve výši 68.000, - Kč (slovy: šedesát osm tisíc korun českých) na realizaci projektu „Jeden svět 
2020 v Pardubicích – Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech“ (dále 
jen „projekt“).“ 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že původní příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje jejím novým zněním 

(Rozpočet vyhotovený dne 5.10.2020), který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 

3. Příjemce dotace se zavazuje použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádostech ze dne 
31.1.2020 a ze dne 5.10.2020 a na položky stanovené v nově upraveném rozpočtu uvedeném 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

 
 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn a jsou 

nadále platná a účinná.  
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  Účinnosti nabývá dodatek 
okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace bezodkladně po uzavření tohoto dodatku 
Smlouvy jej odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění tohoto dodatku 
poskytovatel dotace bezodkladně informuje příjemce dotace, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Dodatek bude 
uveřejněn bez podpisů fyzických osob. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek zveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
6. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a druhý příjemce. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že obsah dodatku je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – rozpočet uznatelných nákladů projektu ze dne 5.10.2020 
 
 



V Pardubicích dne: 10.12.2020   
 
Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 
 
 
 
 
........................................................................ ........................................................................ 
 Mgr. Ivana Liedermanová Jan Kamenický  
 
 

Předmět původní smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1277/2020 ze dne 
29.4.2020 a předmět tohoto dodatku byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/1687/2020 ze 

dne 22.10.2020. 
xxxxx, ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 

 

 



Příloha č. 1 dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

Název akce (projektu)
Rozpočet projektu na období od-do

Náklady na projekt/akci  (rozpočet je jasný a 

zároveň podrobný, navrhované výdaje jsou 

nezbytné pro dosažení cíle a přesně jsou 

definovány výdaje, které budou hrazeny z 

dotace města)

Celkem v Kč
Požadovaná dotace ze statutárního 

města Pardubice v Kč

1 2 3

místní koordinátor 10 000,00 10 000,00

koordinace školních projekcí a debat 0,00 0,00

honoráře hostů a moderátorů 0,00 0,00

překlady, korektury a titulkování filmů 14 700,00 14 700,00

produkční a organizační zajištění 30 000,00 27 100,00

technické zajištění 0,00 0,00

filmová práva 5 300,00 0,00

editace webu 0,00 0,00

tisk (plakáty, letáky, programy) 0,00 0,00

výlep, inzerce 8 693,00 8 200,00

grafické práce 8 000,00 8 000,00

výstavy / doprovodný program 0,00 0,00

drobný materiál, kancelářské potřeby 0,00 0,00

Celkové náklady na projekt/akci 76 693,00 68 000,00

Předpokládané zdroje finančního krytí Celkem v Kč

vstupné 8 200,00

prodej reklamy, CD, DVD 

požadovaná výše dotace města Pardubice 

požadovaná výše dotace z kraje 

členské příspěvky, sponzorské dary …

vlastní zdroje 

Partneři/Sponzoři

Statutární město Pardubice 68 493,00

Celkové příjmy z akce/projektu 76 693,00

Věnujte sestavení rozpočtu pozornost. Jednotlivé nákladové položky jsou závazné, pouze jejich  výběr a výše budou 

upraveny v rámci upraveného rozpočtu, který se přikládá ke smlouvě o poskytnutí dotace.

Jeden svět 2020 v Pardubicích - Mezinárodní festival dokumentárních filmů 

o lidských právech

Člověk v tísni, o.p.s.

8.10. - 10.10.2020 


